
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/192/14 

RADY GMINY W PLATERÓWCE 

z dnia 8 kwietnia 2014 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania usług opiekuńczych i odpłatności za te usługi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym  

(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11 i art. 50 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 

2004 roku (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 182), Rada Gminy w Platerówce uchwala co następuje: 

§ 1. Osobom, którym z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób,  

a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych. 

§ 2. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie lub odpłatnie, przy uwzględnieniu kryterium 

dochodowego. 

§ 3. 1. Nieodpłatne usługi opiekuńcze przyznaje się osobom posiadającym dochód nie przekraczający 100% 

kryterium dochodowego określonego ustawą o pomocy społecznej. 

2. Pozostałym osobom przyznaje się usługi opiekuńcze odpłatnie. 

3. Odpłatności za usługi opiekuńcze ustala się w zależności od posiadanego dochodu wg poniższej tabeli: 

 Dochód osoby lub rodziny w porównaniu z ustalonym 

kryterium dochodowym /art. 8/ (w procentach) 

 Wartość odpłatności w procentach ustalana od ceny 

usług dla 

 Osoba samotnie 

gospodarująca 

 Osoba w gospodarstwie 

wieloosobowym 

 Do: 101 % - 150 %  10 %  15 % 

 151 % - 200 %  15 %  20 % 

 201 % - 300 %  20 %  25 % 

 301 % - 400 %  25 %  35 % 

 Powyżej: 400 %  35 %  50 % 

4. Osoba, której przyznana została odpłatna pomoc w postaci usług opiekuńczych wpłaca na konto 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ustaloną w decyzji należność za te usługi. 

§ 4. Dla potrzeb ustalenia wysokości zwrotu części kosztów za świadczone usługi opiekuńcze ustala  

się cenę jednej godziny usługi w wysokości 11 zł. (słownie złotych: jedenaście). 

§ 5. Realizację uchwały powierza się Wójtowi Gminy Platerówka. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVIII/168/2010 Rady Gminy Platerówka z dnia 28 czerwca 2010 roku 

w sprawie ustalenia zasad przyznania usług opiekuńczych i odpłatności za te usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 kwietnia 2014 r.

Poz. 2016



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2014 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

K. Bartoszewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2016


		2014-04-17T14:16:21+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




